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برگزاری اولین نمایشگاه          
»ایرانی  سازان« در ایلام

شرکت  مدیرعامل  ابتكار-  خبرنگار  ایلام- 
نمایشگاه  برگزاری  از  ایلام  پتروشیمی 
شرکت   ۶۰ از  بیش  حضور  با  "ایرانی سازان" 
و  گاز  نفت،  داخلی حوزه  قطعات  تولیدکننده 
پتروشیمی در محل نمایشگاه های دائمی این 
با  گرشاسبی  سیدغلامحسین  داد.  خبر  شهر 
اعلام این خبر اظهار کرد: این نمایشگاه در حوزه 
توانمندی های ساخت داخل، تعمیر و ساخت 
قطعات و تجهیزات صنایع پتروشیمی، نفت و 
گاز سوم تا پنجم آبان ماه در ایلام برگزار می شود.
نمایشگاه های  وی تصریح کرد: محل دائمی 
بین المللی شهر ایلام واقع در "چغاسبز" میزبان 
نفت  صنعت  داخلی  قطعات  تولیدکنندگان 
بستری  ایجاد  گرشاسبی  بود.  خواهد  کشور 
برای حضور شرکت های ایرانی و معرفی توانائیها 
گاز  نفت،  حوزه  در  آنها  جدید  فنآوری های  و 
نخستین  برگزاری  اهداف  از  را  پتروشیمی  و 

نمایشگاه ایرانی سازان در این استان بیان کرد.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام یادآور شد: 
و  فرصت ها  معرفی  تولید،  هزینه های  کاهش 
زمینه های استان ایلام جهت فعالیت شرکت های 
برگزاری  اهداف  دیگر  از  نوآور،  و  بنیان  دانش 
به  اشاره  با  گرشاسبی  است.  نمایشگاه  این 
ظرفیت های استان ایلام در حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی، تاکید کرد: ۱۱ درصد گاز و ۶ درصد 
به  بنا  و  می شود  تولید  ایلام  در  کشور  نفت 
پیشنهاد استاندار ایلام، این استان قابلیت تبدیل 
به پارس غربی را دارد. وی معرفی دستاوردهای 
استان ایلام درحوزه های مذکور را از اولویت های 
دیگر این نمایشگاه برشمرد و از مدیران، شرکت ها 
و دانشجویان استان برای حضور اثرگذار در این 
نمایشگاه دعوت کرد. به گزارش خبرنگار ابتكار، 
از ۶۰  بیش  با حضور  "ایرانی سازان"  نمایشگاه 
شرکت تولیدکننده قطعات داخلی حوزه نفت، 
گاز و پتروشیمی در شهر ایلام سوم لغایت پنجم 
آبان ماه در پارک چغاسبز ایلام برگزار می شود.

در دو شهرستان استان یزد 
حدود۵۰۰هزارمترمکعب آب  

صرفه جویی شد
یزد- سیما صادقی مقدم- رییس اداره منابع آب 
شهرستان های خاتم و مروست از صرفه جویی 
نزدیک به ۵۰۰ هزار مترمکعب آب طی ۶ ماه 
گذشته در این دو شهرستان خبر داد.  مهدی 
اداره منابع آب شهرستان های  حیدری رئیس 
تقلیل  مورد  تعداد 4  گفت:  مروست  و  خاتم 
منصوبات و کاهش آبدهی در مجموع به میزان 
2۱.۵ لیتر در ثانیه در راستای طرح احیا و تعادل 

بخشی در این دو شهرستان انجام شده است.
وی افزود:  تعداد 8 مورد قطع و جمع آوری 
خطوط انتقال غیرمجاز آب به اراضی دیگر، 24 
مورد قطع برق و پلمب منصوبات چاه های مجاز 
حفاری  ادوات  توقیف  مورد   2  ، تخلف  دارای 
غیرمجاز، ۵ مورد کشیدن و توقیف منصوبات 
غیر مجاز، 28 مورد شناسایی چاه و گودال غیر 
مجاز و ۶ مورد پر کردن چاه غیر مجاز از اقدامات 
حیدری  است.  اداره  این  توسط  گرفته  صورت 
به همکاری خوب دستگاه قضایی در  اشاره  با 
آب  منابع  به  متجاوزان  و  متخلفان  با  برخورد 
منابع  داشت:اداره  اظهار  زیرزمینی  و  سطحی 
آب شهرستان های خاتم و مروست با هرگونه 
و  قانونی  برخورد  آبی  منابع  زمینه  در  تخلف 
جدی خواهد داشت. وی با بیان اینکه تعداد 9۵ 
مجوز رفع عیب وتعمیر پمپ و لوله داده شده 
است، بیان کرد: تحویل حجمی آب کشاورزی 
و صنعت برای سومین سال پیاپی با همکاری 
کشاورزان و بهره برداران در حال انجام است. 
حیدری تعداد بازرسی های گروه گشت این اداره 
را ۶۰۶ مورد اعلام کرد و اظهار داشت: در راستای 
کشاورزی،  های  چاه  دهی  آب  کاهش  جبران 
این  و شرب،  ۱27 مجوزدر  ؛ خدمات  صنعت 
اداره  رئیس  است.   شده  صادر  شهرستان  دو 
منابع آب شهرستان های خاتم و مروست با بیان 
اینکه ۵32 حلقه چاه کشاورزی و 43 حلقه چاه 
صنعتی دارای کنتور هوشمند هستند،  گفت: 
و  کشاورزی  های  چاه  از  درصد   99 از  بیش 
بیش از  74 درصد از چاه های صنعتی این دو 

شهرستان به کنتور هوشمند مجهز شده اند.

در نیمه نخست 14۰2، بیش از 
1۰۰ درصد برنامه تولید نفت و گاز 

مارون محقق شد

دومین جلسه پیش بینی ۵ ساله بهره دهی 
چاه های نفت، تولید، توزیع و تزریق گاز شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون در سال ۱4۰2، 
با حضور مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز 

جنوب برگزار گردید. 
خرسندی  ابراز  این شرکت ضمن  مدیرعامل 
کارکنان  امیدآفرین  و  مثبت  دستاوردهای  از 
این شرکت گفت: خوشبختانه در نیمه نخست 
سال ۱4۰2، موفق شدیم فراتر از برنامه ابلاغی، 
تولید نفت خام را به میزان بیش از ۱۰۰ درصد 
تحقق بخشیم و این درحالی است که شرکت 
تنها  به عنوان  برداری نفت و گاز مارون  بهره 
های  پالایشگاه  از  یکی  خوراک  کننده  تامین 
کلیدی کشور، به هیچ وجه کاهش تولید را بجز 
ناصری  نکرد.قباد  تجربه  تعمیراتی،  موارد  در 
مشبك  اسیدكاری،  مورد  انجام 323  با  افزود 
درون  آزمایش  و  احیاء   ، مسدودسازی  كاری، 
چاهی، 42۰ مورد عملیات های بازدید و نظارت 
بر کیفیت و کمیت نفت و گاز تولیدی توسط 
مهندسی فرآورش  و انجام 3۱ اصلاحیه فرایندی 
تولید  نگهداشت  و  وری  بهره  افزایش  جهت 
در واحدها می توان مطمئن بود که با افزایش 
ظرفیت انتقال و فرآورش نفت نمکی، از کاهش 
تولید  فرایند   در  نفت  بشکه  هزار  روزانه  2۰ 
دستگاه  از  استفاده  شد.وی  خواهد  جلوگیری 
های تفکیک گر سیار نفت )MOS( وفرآورش 
اثربخش توصیف  را بسیار   )MOT(سیار نفت
کرد و یادآور شد که با استفاده از آنها در نیمه 
نخست سال جاری بیش از 87 هزار و 2۰۰ بشکه 
نفت خام استحصال و به مدار تولید بازگردانده 
شده است .علیرضا دانشی، مدیر عامل شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب، شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون یکی از مهم ترین شرکت های 
بهره بردار دانست که در مسیر تولید و عمل به 
مسئولیت های اجتماعی، گام های مثبت و قابل 

قبولی را برداشته است.

رفع عیوب غلافی های معیوب 
دارای نشت الکتریک توسط اداره 

گاز منطقه 2 گرگان
 رئیس اداره گاز منطقه 2 گرگان با اشاره به 
خبر فوق از رفع عیوب تعداد 3۱ مورد غلافی های 
گرگان  شهر  در  الکتریک  نشت  دارای  معیوب 
خبر داد.به گزارش روابط عمومی گاز گلستان 
، قربانعلی منوچهریان در این خصوص گفت: 
پیرو عملیات قرائت های روتین و روزانه اندازه 
گیری ولتاژ علمک های فلزی و همچنین پایش 
بخش  در  گرگان  شهر  معیوب  های  هافیون 
حفاظت کاتدیک، این اداره اقدام به رفع عیوب 
تعداد 3۱مورد غلافی های معیوب علمک های  
کاتدیکی  شدید  الکتریک  نشت  دارای  فلزی 
در سطح شهر گرگان نموده است.وی افزود:با 
توجه به اینکه نشت الکتریک مربوطه از نشتی 
های بسیار مهم و حساس زیر زمینی الکتریک 
در بخش حفاظت کاتدیک محسوب می باشد 
و در بلند مدت اثرات خوردگی ، سوراخ شدگی 
شدید و صدمات جبران ناپذیری در لوله های گاز 
ایجاد می نماید .لذا با پایش دقیق گروه کاتدیک 
شهرستان ،  با همیاری بخش تعمیرات دو ناحیه 
شهرداری  از  حفاری  مجوزهای   اخذ  و  گرگان 
های  3 منطقه گرگان در سطح شهر از تعداد 
4۰ هزار علمک فلزی سطح شهر گرگان ،  تعداد 
3۱ مورد غلافی معیوب کشف و شناسایی شده  
را در برنامه کاری قرارداده و با موفقیت رفع عیب 
را  نواحی  آن  کاتدیکی  حفاظت  ولتاژ  تا  نماید 
بهبود یابد.منوچهریان در ادامه از جمله موارد 
را   شده  مشاهده  معیوب  های  غلافی  عیوب 
نشت آب از لوله های شبکه آب شهر و نفوذ 
آن در داخل لوله کیسینگ علمک فلزی شبکه 
گازی  ، عدم تمیز کاری سر جوش های لوله گاز 
و برخورد با کیسینگ ، ارتباط صفحه فلزی زیر 
خاک،ارتباط لوله با میلگرد ساختمان و تداخلی 
لوله های فلزی مختلف وضربات  تصادفی وارده 
به کیسینگ و خم شدگی روی لوله داخلی  که 
همگی منتج به  نشت الکتریک لوله داخلی با 

کیسینگ و  موارد مرتبط دیگر عنوان نمود .

بمنظور  گفت:  خبر  این  اعلام  با  خدائی،  فیروز 
انتقال پایدار و ایمن گاز، ولتاژگیری 4 هزار و 2۱7 
كیلومتر با برنامه ریزی های صورت گرفته طی شش 
گاز  انتقال  لوله  تمامی خطوط  برای  ماهه نخست 

تحت پوشش این منطقه عملیاتی انجام شد.
خدائی افزود: از 4 هزار و 2۱7 كیلومتر ولتاژگیری، 
۶7۵ كیلومتر مربوط به مركز بهره برداری خطوط لوله 
اردبیل، 4۶۵ كیلومتر مربوط به ارومیه، ۱۱۵۰ كیلومتر 
مربوط به تبریز، ۶۶3 كیلومتر مربوط به بوكان، 37۰ 
كیلومتر مربوط به قره ضیاء الدین و 894 كیلومتر 
نیز مربوط به میانه می باشد كه طی مدت یاد شده 

ولتاژگیری شد.
از  هدف  گاز  انتقال  عملیات   8 منطقه  مدیر 
ولتاژگیری را اندازه گیری ولتاژ كلیه تست پوینت 
حفاظت  ولتاژ  حداقل  با  مقایسه  و  منطقه  های 
كاتدی مورد نیاز دانست و اظهار داشت: چنانچه 
ولتاژ نقاطی از خطوط لوله منطقه به مدت طولانی 
زیر ولتاژ حفاظت كاتدی باشد منجر به خوردگی و در 
نهایت انفجار خط می شود لذا با این اوصاف ضرورت 
دارد سالیانه دو بارعملیات ولتاژگیری انجام شود. وی 
بر عزم جزم پرسنل این منطقه عملیاتی برای ارائه 
خدمات مطلوب، ایمن و پایدار انتقال گاز اشاره كرد 
و تصریح نمود: موفقیت در انجام رسالت سازمانی و 
ارائه خدمات مطلوب به ویژه در زمینه انتقال پایدار 
گاز، ناشی از همفكری و مشاركت تمامی كاركنان 
بوده و لازم است با بهره مندی مناسب از توان علمی 
و بالقوه انسانی در جهت تعالی سازمان، گام های 

استوار برداریم.
پایش بالغ بر 29 هزار كیلومتر از مسیر خطوط لوله 

در منطقه 8 عملیات
از  گاز همچنین  انتقال  عملیات  منطقه 8  مدیر 
پایش بالغ بر 29 هزار كیلومتر از مسیر خطوط لوله 
انتقال گاز جهت حفظ و حراست از حریم خطوط 

لوله، طی ۶ ماهه سالجاری خبر داد.
بررسی  از  این خبر هدف  اعلام  با  فیروز خدائی 
و پایش های مستمر را صیانت از خطوط لوله گاز 
دانست و گفت: خطوط لوله گاز کشور از سرمایه 
و  بوده  اقتصادی  مهم  شریان های  و  عظیم  های 

حفاظت و حراست از این سرمایه های ملی بسیار 
ابتدای سال  از  افزود:  اهمیت است. خدائی  حائز 
جاری تا پایان شهریور ماه 29  هزار و 42۰ كیلومتر 
بازدید از مسیر خط انتقال گاز در منطقه انجام شده 
رفع  جهت  در  اخطار  مورد  راستا 2۰3  این  در  که 
تجاوزات حریم خطوط لوله و ۱32 مورد نیز رفع تجاوز 

از حریم  صورت گرفته است.

مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز اظهار داشت: 
نظر به توسعه ساخت و سازها در مجاورت خطوط 
و  ایمنی  به منظور حفظ حریم  و  گاز  انتقال  لوله 
ممانعت از ساخت و سازهای غیر مجاز، پاسخ دهی 
به استعلام ها و نامه های اشخاص حقوقی، حقیقی 
و سازمانها ضرورت داشته كه در این مورد، طی شش 
ماهه سالجاری ۱447 مورد پاسخ به استعلامات داده 

شده است. وی با تاكید بر مشتری مداری و تسریع 
در پاسخگویی به مكاتبات و تلاش در جهت رفع 
مشكلات موجود افزود: پاكسازی حریم و جلوگیری 
از ساخت و سازهای غیر مجاز به منزله صیانت از 
سرمایه های ملی بوده و فراهم نمودن حداقل ایمنی 
و سلامتی برای ساكنین جوار خطوط لوله فشار قوی، 

باید در سرلوحه كارهایمان قرار گیرد.

مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز:

۴ هزار كیلومتر از خطوط لوله منطقه ۸ عملیات ولتاژگیری شد
آذربایجان شرقی - فلاح: مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز از ولتاژگیری بالغ بر 4 هزار كیلومتر از خطوط لوله این منطقه در نیمه نخست سالجاری 

خبر داد. 

چنانچه ولتاژ 
نقاطی از 

خطوط لوله 
منطقه به 

مدت طولانی 
زیر ولتاژ 

حفاظت كاتدی 
باشد منجر 
به خوردگی 
و در نهایت 
انفجار خط 

می شود لذا 
با این اوصاف 
ضرورت دارد 

سالیانه دو 
بارعملیات 
ولتاژگیری 
انجام شود

با میزبانی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی برگزار شد
نشست امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران

آذربایجان شرقی - فلاح: نوری رئیس امور ایثارگران شرکت ملی پالایش 
ایثارگران، فرزندان شهدا،  ایران در جمع  و پخش فرآورده های نفتی 

جانبازان و رزمندگان منطقه آذربایجان شرقی حضور یافت.
ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
آذربایجان شرقی در نشست هم اندیشی امور ایثارگران با اشاره به 
حماسه آفرینی شهدای گرانقدر، جانبازان و ایثارگران و رزمندگان 
انقلاب  ارزشهای  از  نبرد حق علیه باطل در پاسداری  جبهه های 
اسلامی و دفاع از حریم میهن اسلامی ایران اظهار کرد: ما مدیون ایثار 
و جانفشانی، مقاومت و پایداری این بزرگواران هستیم و وظیفه داریم تا 
دین خود را در حراست از ارزش های دفاع مقدس به نحو شایسته انجام دهیم.
حسن پور مسئول امور ایثارگران شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی نیز 

گزارشی از اقدامات و عملکرد این واحد را در پیگیری امور مربوط به ایثارگران ارائه کرد.
نوری رئیس امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، با تشکر از تعامل و 
پیگیری امور مربوط به ایثارگران توسط مدیریت و مسئولین منطقه آذربایجان شرقی، یاد شهدای شاغل 
در این منطقه را گرامی داشت و گفت: اولین شهید مدافع حرم وزارت نفت از این منطقه بوده است. 
سخنان  ادامه  در  ایران  نفتی  های  فرآورده  پخش  و  پالایش  ملی  شرکت  ایثارگران  امور  رئیس 
خود گزارشی از اقدامات امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران را در 
خصوص رفع موانع و مشکلات موجود در جذب و اشتغال ایثارگران این شرکت و سایر مقررات و                        

دستورالعمل های این حوزه را ارائه داد. 
در خاتمه حاضرین در جلسه نکته نظرات خود را جهت پیشبرد اهداف سازمانی و مسائل شغلی بیان 

داشته و در پیرامون موارد ذکر شده به بحث و تبادل نظر پرداختند.

به میزبانی نفت و گاز مارون برگزار شد
نشست تخصصی افتا و مناطق نفتخیز جنوب

جلسه تخصصی رفع ابهامات استقرار پروژه سیستم مدیریت امنیت اطلاعات 
)ISMS( مبتنی بر استاندارد ISO IEC 27۰۰۱:2۰۱3 شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب و شرکت های تابع، با حضور نماینده مرکز مدیریت 
همکاران  خوزستان،  اطلاعات(  تبادل  و  تولید  افتا)فضای  راهبردی 
فناوری اطلاعات و حراست های شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
به میزبانی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون برگزار شد.علی 
واحدیان، نماینده شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در مرکز افتای 
ریاست جمهوری خوزستان، با تاکید بر اینکه هدف از استقرار سیستم 
های مدیریت اطلاعات، ارتقاء سطح اثربخشی و صیانت از سرمایه های 
افزارها،  نرم  افزارها،  اطلاعات، سخت  از  اعم  اطلاعات  تبادل  و  تولید  فضای 
ارتباطات، سرویس ها و کاربران در صنعت نفت است، اظهار داشت: برخی از ملاحظات حراست و 
نقطه نظرات مسئولین ICT مناطق نفتخیز جنوب و شرکت های بهره بردار در این جلسه بررسی و با 
نماینده افتا مطرح می شوند تا اهداف سازمان در این حوزه تحقق یابند. نماینده مرکز مدیریت راهبردی 
افتا ریاست جمهوری خوزستان با بیان اینکه مبنای اصلی پیاده سازی استاندارد مذکور چهار مرحله چرخه 
PDCA)طراحی، پیاده سازی، بازنگری و اصلاح( است، گفت: الزاماتی توسط مرکز مدیریت راهبردی افتا 
تعیین و تحت عنوان الزامات استقرار سیستم مدیریت امنیت اطلاعات به سایر دستگاه ها ابلاغ گردید.   
آل طیب افزود: صنعت نفت نیز سایر انتظارات مرتبط را برآورده نمود و طی سالهای اخیر واجد شرایط 
استقرار آن در سازمان شد،  اما مواردی از قبیل ارتقاء از نسخه 2۰۱3 به 2۰22، ایجاد کانال ارتباطی واحد 
جهت تسریع در مکاتبات، مسائل مرتبط با انتخاب مشاور، نیروی انسانی، اجرای پروژه سیستم مدیریت 
امنیت، آموزش و موارد مربوط به تحلیل دامنه توسط مناطق نفتخیز جنوب و شرکت های بهره بردار 

مطرح و در راستای افزایش اثربخشی سیستم در این جلسه به بحث و تبادل نظر گذاشته شدند.

در نشست مشترک با حضور مدیرعامل آبفای استان و فرماندار تبریز عنوان شد
آذربایجان شرقی رتبه اول آبرسانی روستایی سطح کشور را داراست

آذربایجان شرقی - فلاح: در نشست مشترک با حضور مدیرعامل آبفای استان 
و فرماندار تبریز مسائل و مشکلات آب و فاضلاب روستاهای این شهرستان 
بررسی شد. به منظور بررسی مسائل و مشکلات آب و فاضلاب روستاهای 
شهرستان تبریز، نشستی مشترک با حضور مدیرعامل آبفای استان، 
در محل  تبریز  دهیاران شهرستان  و  بخشداران  معاونین،  فرماندار، 

فرمانداری این شهرستان برگزار شد.
این  در  شرقی  آذربایجان  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
وجود  علی رغم  گفت:  جاری  سال  آبی  وضعیت  به  اشاره  با  نشست 
مشکلات فراوان، استان آذربایجان شرقی در زمینه ی آبرسانی روستایی در 
سطح کشور دارای رتبه اول می باشد. محمد خانی با اعلام این خبر افزود: در طول 
سال گذشته و با حمایت وزارت نیرو، بیش از 24۰ روستا در سطح استان آبرسانی شده است که یک رکورد 
محسوب می شود. خانی افزود: خوشبختانه بسیاری از روستاهای تبریز از نظر اقتصادی مولد بوده و در 
سطح کشور جزو روستاهای برخوردار محسوب می شوند اما این موضوع باعث نمی شود ما از مأموریت خود 
کوتاهی کنیم. مدیرعامل آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی اضافه کرد: خوشبختانه از میان ۶۵ روستای 
شهرستان تبریز، تعداد ۵۰ روستا از وضعیتی مناسب و پایدار برخوردار هستند اما برای تعداد ۶ روستا که با 

کمبود آب مواجه می باشند، برنامه ریزی شده و امسال اقدامات لازم صورت می گیرد.
خانی ادامه داد: همچنین برای باقیمانده روستاها که در وضعیتی سربه سر قرار دارند، برای امسال و سال 
آتی برنامه ریزی صورت گرفته است. در ادامه این نشست، دهیاران مطالب و مشکلات خود را مطرح کردند 
و مدیرعامل آبفای آذربایجان شرقی نیز به تفکیک پاسخ کامل و مستند داد و خاطرنشان کرد: شرکت آب و 
فاضلاب آذربایجان شرقی برای حل مسائل و مشکلات آب و فاضلاب روستاهای استان همواره دارای گوشی 

شنوا است و من از  مدیر آب تبریز نیز می خواهم موارد مطروحه نشست را در اسرع  وقت، پیگیری کند.

رئیس جمهور در جمع خبرنگاران عنوان کرد

 رئیس جمهور با اشاره به اینکه از کارهای قابل توجه در استان 
فارس پروژه آزادراه اصفهان شیراز بود که تا بوشهر ادامه خواهد 
داشت، گفت: بیش از 8۵ درصد از مصوبات سفر نخست اجرا 

شده است.
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی در پایان سفر دو روزه به فارس 
در نشست خبری گفت: توفیق حضور دو روزه در استان فارس 
داشتیم و موفق به بررسی مصوبات دور اول سفر به این استان 
شدیم. وی افزود: در این سفر دیداری با فعالان اقتصادی داشتیم. 
نشست هایی هم با مسئولان و مدیران استان و فعالان عرصه تولید 
و کارآفرینی برگزار شد. دیدارهای مردمی در این دور از سفر نیز در 

شهر شیراز و رستم انجام شد.
بیش از 8۵ درصد از مصوبات سفر نخست دولت به استان فارس 

اجرایی شده است
دوم  دور  در  اولویت  مهم ترین  اینکه  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
است،  سفرها  نخست  دور  مصوبات  پیگیری  استانی،  سفرهای 
از  درصد  از 8۵  بیش  شد،  ارائه  به گزارشاتی که  توجه  با  گفت 
مصوبات سفر نخست دولت به استان فارس اجرایی شده و ۱۵ 
 درصد باقی مانده هم در دست اقدام است و به نتیجه خواهد رسید.
وی افزود: در حوزه صنعت و معدن، کشاورزی، انرژی، راه های 
مواصلاتی و سلامت کارهای قابل توجهی در استان انجام شده که 

قابل تقدیر است.
آزادراه اصفهان شیراز تا بوشهر ادامه خواهد داشت

رئیس جمهور گفت: از کارهای قابل توجه در استان فارس پروژه 

آزادراه اصفهان شیراز بود که تا بوشهر ادامه خواهد داشت.
وی افزود: بسیاری از کارگران، مهندسان و پیمانکاران پروژه آزادراه 
اصفهان شیراز گمان می کردند با بهره برداری از آزادراه، کارشان به 
پایان رسیده، در حالی که باید کار احداث آزادراه تا بوشهر را آغاز 
کنند. در موضوع بهره برداری خط دوم انتقال آب به شیراز که 4۰ 
درصد آب مورد نیاز شیراز را تأمین کرده هم به عزیزان اعلام کردیم 

ساخت خط سوم را آغاز کنند.
نهضت به اتمام رساندن پروژه های نیمه تمام در دستور کار دولت

رئیس جمهور در ادامه افزود: نهضت به اتمام رساندن پروژه های 
نیمه تمام را در همه حوزه ها آغاز کردیم. پروژه هایی که شاید 2۰ سال 
جلوی چشمان مردم بود، باید حتماً به سامان می رسید، برخی از 

این پروژه ها حتی هزینه چند برابری به دولت تحمیل کرده است.
رئیس جمهور اضافه کرد: در بررسی های انجام شده از پروژه های 
نهضت ملی مسکن 4۰ درصد کار در پروژه های در دست اجرا انجام 

شده و تلاش می شود تا هر چه زودتر مردم ثمرات آن را ببینند.
وی به پروژه های نفت و گاز استان فارس اشاره کرد و گفت: این 
پروژه های نفت و گاز می تواند در آینده از ثروت های بزرگ کشور 
باشد. وی حضور وزرا را در این سفر استانی در استان پهناور فارس 
کم نظیر خواند و گفت: وزیران به نمایندگی از رئیس جمهور به 

شهرستان ها در استان پهناور فارس رفتند.
راه حل های اجرای پتروشیمی های فارس در دست اجرا است

پروژه های  سرنوشت  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  جمهور  رئیس 
پتروشیمی فارس که در سال های گذشته موافقت با اجرای آنها 

صادر شده، گفت: نهضت اتمام پروژه های نیمه تمام در دولت 
سیزدهم شکل گرفته است و با جدیت دنبال می شود به عنوان نمونه 
برخی از پروژه هایی که بیش از ۱۰ سال بر زمین مانده و هزینه تکمیل 
2 برابر شده، به اتمام رسید که خط آبرسانی به شیراز نمونه از آن 
است. وی بیان کرد: طرح های پتروشیمی فارس نیازمند زمینه هایی 
است، همه این طرح ها در وزارت نفت در دست بررسی است و 
برای برخی راهکارهایی پیدا شده و برای برخی دیگر هنوز به نتیجه 

نرسیده ایم.
کم بودن پرداخت تسهیلات بانک های خصوصی در فارس به 

سرعت پیگیری می شود
بانک های  پایین  رتبه  درباره  به سوالی  پاسخ  در  رئیس جمهور 
خصوصی فارس در مصارف، به رغم رتبه بالا در جذب اعتبارات 
گفت: استاندار فارس این مسئله را به من منتقل کرده و معاون 

اجرایی را مأمور به بررسی فوری و تعیین تکلیف کرده ام.
برگزار  خصوصی  بانک های  با  جلساتی  سرعت  به  افزود:  وی 
می شود و حل این مشکل برای ادای تکالیف بانک ها در پرداخت 
تسهیلات دنبال می شود. رئیس جمهور تاکید کرد: نتیجه بررسی و 

پیگیری ها به اطلاع مردم فارس خواهد رسید.
احیای واحدهای تولیدی راکد کشور وارد کانال ۵ هزار شد

رئیس جمهور اعلام کرد: احیا و راه اندازی مجدد کارخانه ها و 
کارگاه های تولیدی راکد در سراسر کشور وارد کانال پنج هزار شده 
است. وی افزود: در استان فارس نیز طی 2 سال گذشته 3۰۰ کارگاه 

و کارخانه احیا و وارد مدار تولید شده است و این روند ادامه دارد.
رئیسی اظهار کرد: ساخت یک کارخانه بودجه بر است اما احیای 
یک کارخانه راکد با تأمین مالی، تجهیز یک قطعه یا اصلاح مدیریت 

انجام شدنی است و این در دستور کار جدی دولت قرار دارد.
رئیس جمهور گفت: تکمیل محورهای شمال به جنوب هم به 
صورت ریلی و هم جاده ای در دستور کار است و پیشرفت های 

خوبی انجام شده است.
وی افزود: اتصال به مرزهای همسایگان منافع تجاری بسیاری 
برای کشور دارد و این مهم از رشت و آستارا دنبال می شود و از مرز 

شلمچه به بصره نیز آغاز شده است.
از خط دوم  برداری  بهره  - اصفهان،  آزادراه شیراز  افتتاح پروژه 
انتقال آب سد درودزن به شیراز، شرکت در مراسم یادروز حافظ، 
سال  آغاز  آئین  در  شرکت  هنرمندان،  از  جمعی  با  دیدار 
تحصیلی جدید دانشگاه ها، دیدار با جمعی از نخبگان، بازدید از 
کارخانه آی. تی. آی، واگذاری ۱۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی 
مسکن، خود مالک، بافت فرسوده و روستایی، سخنرانی عمومی در 
حرم مطهر شاهچراغ )ع(، دیدار با خانواده شهدا و جانبازان حوادث 
تروریستی در شاهچراغ، شرکت در جلسه شورای اداری و دیدار با 
فعالان اقتصادی از جمله برنامه های سفر دو روزه رئیس جمهور به 

استان فارس بود.

ادامه آزادراه اصفهان-شیراز تا بوشهر


